
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33415 Quinta-feira, 13 DE JULHO DE 2017

ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 12 de janeiro 2017.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°196/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 2.560/2017-MP/PGJ, de 3 de maio de 2017,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
JAQUELINE DE MORAES ANDRADE 19/04 a 18/05/2017
JOSE RIBAMAR BARROS DA CRUZ 03 a 05/05/2017
JOEL CARLOS DE OLIVEIRA ASSUNCAO 27/04 a 05/05/2017
JOSE ELOISIO DOS SANTOS NETO 08 a 09/05/2017
LENON JOSE COSTA RAIOL 06/04/2017
LUANA BRITO FERNANDES SILVA 18/04/2017
LINDOMAR NASCIMENTO DE ALMEIDA 25/04/2017
LUIZA MARIA COIMBRA DA SILVA 28/04/2017
LAURA CAROLINA MOURA RABELLO 
MENDES 07 a 12/04/2017

LUIZA MARIA COIMBRA DA SILVA 02 a 05/05/2017
LEILA MARIA NASCIMENTO COSTA 04 a 05/05/2017
MURILO SANTOS CARNEIRO 20 a 21/04/2017
MOISES BARCESSAT 09 a 10/04/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 26 de maio 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 203/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 2.560/2017-MP/PGJ, de 3 de maio de 2017,
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor abaixo relacionado, Licença Falecimento, 
com fulcro no artigo 72, III, da Lei nº 5.810/94:

NOME PERÍODO

MARCO AURELIO DE NAZARETH 
CARVALHO DE LIMA 23 a 30/05/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 31 de maio de 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°205/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 2.560/2017-MP/PGJ, de 3 de maio de 2017,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença por 
Motivo de Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 
85 a 87, da Lei nº 5.810/94:
NOME PERÍODO
DAILMA DA SILVA MEDEIROS 03 a 

10/05/2017
JAEL LOPES DE SOUZA OLIVEIRA 22/05/2017
MARIA LUZIA COSTA FREITAS PEREIRA 28/04 a 

03/05/2017
ROGENILA BELEM SALDANHA 27/04/2017
PAULIANE SANTOS DA SILVA SANTANA 27 a 

28/04/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 31 de maio de 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°207/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 

usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 2.560/2017-MP/PGJ, de 3 de maio de 2017,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:
NOME PERÍODO
JESUINA CARVALHO WATANABE 18/05/2017
JOELMA CORDEIRO VARANDA CARDOSO 17/05/2017
LAURIMAR RODRIGUES MINDELO 15 a 16/05/2017
RUANNE MARY DE FREITAS OLIVEIRA 25 a 26/04/2017
RAIMUNDO ROBSON SOUSA SILVA 17/05/2017
SANDRA SUELY DE SOUZA MAGALHAES 19/05/2017
SANDRO FONSECA FERREIRA 24/05/2017
SARAH CASTELO OLIVEIRA SERIQUE DE 
ANDRADE 02 a 16/05/2017

SUELY DO SOCORRO BRAGA DE SOUSA 08 a 17/05/2017
PERCIDA ROSA ALVES 04 a 05/05/2017
KATIA CRISTINA MELO DO NASCIMENTO 04 a 13/05/2017
TARSO DE MELO FIDELIS 12/05/2017
HELOISA HELENA LEAL VIDAL 04/05/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 01 de junho 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 212/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
ALTERAR o período de férias de servidores do Ministério Público 
do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO 
ANTIGO

PERÍODO 
NOVO

MARCIA BETHANIA DE ALBUQUERQUE VINAGRE 2015/2016 01 a 30/03/2016 01 a 30/07/2016

MARIA LUCILENE DA COSTA 2015/2016 01 a 30/07/2016 18/07 a 
16/08/2016

MISIA MARGARIDA CARLOS PEREIRA DOS 
SANTOS 2015/2016 17/11 a 

16/12/2016
16/11 a 

15/12/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 02 de junho de 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°248/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 2.560/2017-MP/PGJ, de 3 de maio de 2017,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:
NOME PERÍODO
ALEXANDRE LIMA DA GRACA 19/06/2017
ANA CLAUDIA DE AZEVEDO BANHOS 13/06/2017
ADONIAS PINHEIRO PIRES 22 a 23/06/2017
ANA PAULA DANTAS NERY 06 a 09/06/2017
CHRISTINA DA MOTA MENDES 22 a 23/05/2017
DANIELLY LAURENTINO DAMASIO 12 a 14/06/2017
DANIELLY LAURENTINO DAMASIO 19 a 25/06/2017
EDEMILSON ROBERTO RAMALHO DE 
SOUSA 19/06 a 03/07/2017

LILIA DE ARAUJO HADDAD 12 a 19/05/2017
LILIA DE ARAUJO HADDAD 29/05 a 12/06/2017
LUCIANA JORGE MORAES SILVA 12 a 26/06/2017
SILVIA ANDREZA DE CASTRO MENDES 19 a 30/06/2017
SILVIA MENDONCA TEIXEIRA 21/06 a 05/07/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de junho 2017.
 DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°249/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 2.560/2017-MP/PGJ, de 3 de maio de 2017,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
ANA PAULA SALAME CHAVES 19/06/2017
ANA CLAUDIA DE SOUSA SANTOS 07 a 09/06/2017
CLAUDIA EULALIA ARAUJO TORK DA SILVA 26/06 a 25/07/2017
ERASMO CHAVES COELHO 07/06/2017
JESUINA CARVALHO WATANABE 22/06/2017
JOSE AREMILTON ALVES DE OLIVEIRA 19/06/2017
JOSE ELOISIO DOS SANTOS NETO 13/06/2017
LUCILENE DA SILVA AMARAL 08 a 14/06/2017
LAURA CAROLINA MOURA RABELLO MENDES 09/06 a 08/07/2017
MAICON ROBERTO BULHOES DO NASCIMENTO 08 a 09/06/2017
MARIA MONICA SASSIM RODRIGUES 19 a 21/06/2017
MARIA MONICA SASSIM RODRIGUES 22 a 23/06/2017
MARINALDO DA SILVA RAMOS 22/06/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de junho 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°250/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 2.560/2017-MP/PGJ, de 3 de maio de 2017,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:
NOME PERÍODO
ELENYZE QUINTINO CARDOSO 19/06/2017
LANA CRISTINA DA COSTA DE ANDRADE 26/06 a 25/07/2017
REGIANE DO SOCORRO ESPIRITO 
SANTO REGO 22/06/2017

RENATO HENRIQUE ANDRADE TAVARES 09/06/2017
RODRIGO LIMA CAMPOS DO VALE 09/06/2017
RAMONA FEITOSA FERREIRA 12/06/2017
RITA DE CASSIA CORREA LOBATO PINTO 12 a 14/06/2017
RENATA CRISTINA DE MATOS MARTINS 13 a 14/06/2017
VITOR LIRA CAVALCANTE DOS SANTOS 22 a 23/06/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de junho 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

 PORTARIA N.°251/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 2.560/2017-MP/PGJ, de 3 de maio de 2017,
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor abaixo relacionado, Licença por Motivo 
de Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 85 a 87 
da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO
RUI AFONSO MACIEL DE CASTRO 26/05/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de junho 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

Protocolo: 202493
PORTARIA Nº 4.569/2017-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
I - AUTORIZAR os Promotores de Justiça JOSE ALBERTO GRISI 
DANTAS e LEONARDO JORGE LIMA CALDAS a se deslocarem de 
Redenção para esta Capital, no período de 11 a 13/7/2017, a fi m 
de acompanharem as oitivas dos presos Carlos Kened Gonçalves 


